

Berechnung Alternative Leistungskennzahlen - MM Konzern

gemäß ESMA-Leitlinien

(in Tausend EUR)

	1. - 2. Quartal	
	1.1. - 30.6.2025	1.1. - 30.6.2024
Betriebliches Ergebnis aus Konzerngewinn- und -verlustrechnungen	233.981	90.606
Wesentliche Einmaleffekte im betrieblichen Ergebnis	-117.245	0
Bereinigtes betriebliches Ergebnis (siehe Anhangangabe "Segmentberichterstattung")	116.736	90.606
Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	113.857	111.055
Wesentliche Einmaleffekte in der Gesamtsumme Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen	-88	0
Bereinigtes EBITDA	230.505	201.661

Bereinigtes betriebliches Ergebnis (annualisiert)	216.135	192.847
Ø Eigenkapital	2.105.284	2.016.505
Ø Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasing- und Factoringverbindlichkeiten)	146.710	167.541
Ø Langfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasingverbindlichkeiten)	1.584.213	1.733.458
Ø Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-406.881	-462.260
Capital Employed	3.429.326	3.455.244
Return on Capital Employed (ROCE)	6,3 %	5,6 %

Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit	-103.254	200.595
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	3.123	4.255
Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (inkl. geleisteter Anzahlungen)	-105.317	-145.489
Free Cash Flow	-205.448	59.361

	Abschlussstichtag	
	30.6.2025	31.12.2024
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten aus Konzernbilanzen (inkl. Leasing- und Factoringverbindlichkeiten)	282.416	124.356
Langfristige Finanzverbindlichkeiten aus Konzernbilanzen (inkl. Leasingverbindlichkeiten)	1.330.594	1.506.727
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente aus Konzernbilanzen	-516.883	-552.419
Nettoverschuldung	1.096.127	1.078.664

Anzahl ausstehender Aktien	19.625.919	20.000.000
Preis pro Aktie (Schlusskurs) zum Periodenende (in EUR)	76,40	79,60
Marktkapitalisierung	1.499.420	1.592.000

Berechnung Alternative Leistungskennzahlen - MM Food & Premium Packaging

gemäß ESMA-Leitlinien

(in Tausend EUR)

	1. - 2. Quartal	
	1.1. - 30.6.2025	1.1. - 30.6.2024
Betriebliches Ergebnis	205.844	82.400
Wesentliche Einmaleffekte im betrieblichen Ergebnis	-122.789	0
Bereinigtes betriebliches Ergebnis (siehe Anhangangabe "Segmentberichterstattung")	83.055	82.400
Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	37.017	38.962
Bereinigtes EBITDA	120.072	121.362
Bereinigtes betriebliches Ergebnis (annualisiert)	180.001	204.020
Ø Eigenkapital	797.502	703.864
Ø Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasing- und Factoringverbindlichkeiten)	53.494	75.868
Ø Langfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasingverbindlichkeiten)	183.705	250.525
Ø IC Cash Pool Forderung/Verbindlichkeiten	212.309	255.493
Ø IC Darlehen	1.385	8.151
Ø Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-120.468	-83.790
Capital Employed	1.127.927	1.210.111
Return on Capital Employed (ROCE)	16,0 %	16,9 %
Periodenüberschuss	162.908	48.985
Anpassungen zur Überleitung des Periodenüberschusses auf den Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen	-46.492	63.337
Cash Flow aus dem Ergebnis	116.416	112.322
Veränderungen im Working Capital	-121.007	24.496
Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen	-4.591	136.818
Bezahlte Steuern vom Einkommen und Ertrag	-29.528	-17.640
CASH FLOW AUS DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	-34.119	119.178
Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit	-34.119	119.178
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	2.631	2.325
Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (inkl. geleisteter Anzahlungen)	-34.837	-36.851
Free Cash Flow	-66.325	84.652

Berechnung Alternative Leistungskennzahlen - MM Pharma & Healthcare Packaging

gemäß ESMA-Leitlinien

(in Tausend EUR)

	1. - 2. Quartal	
	1.1. - 30.6.2025	1.1. - 30.6.2024
Betriebliches Ergebnis	13.347	19.301
Wesentliche Einmaleffekte im betrieblichen Ergebnis	5.544	0
Bereinigtes betriebliches Ergebnis (siehe Anhangangabe "Segmentberichterstattung")	18.891	19.301
Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	21.295	18.274
Wesentliche Einmaleffekte in der Gesamtsumme Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen	-88	0
Bereinigtes EBITDA	40.098	37.575
Bereinigtes betriebliches Ergebnis (annualisiert)	29.411	37.740
Ø Eigenkapital	351.440	291.283
Ø Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasing- und Factoringverbindlichkeiten)	15.440	26.802
Ø Langfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasingverbindlichkeiten)	86.180	111.823
Ø IC Cash Pool Forderung/Verbindlichkeiten	23.290	-2.232
Ø IC Darlehen	-1.500	0
Ø Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-29.589	-18.392
Capital Employed	445.261	409.284
Return on Capital Employed (ROCE)	6,6 %	9,2 %
Periodenüberschuss	7.963	12.549
Anpassungen zur Überleitung des Periodenüberschusses auf den Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen	27.749	23.929
Cash Flow aus dem Ergebnis	35.712	36.478
Veränderungen im Working Capital	-31.458	-2.230
Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen	4.254	34.248
Bezahlte Steuern vom Einkommen und Ertrag	-1.054	598
CASH FLOW AUS DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	3.200	34.846
Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit	3.200	34.846
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	313	1.248
Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (inkl. geleisteter Anzahlungen)	-20.757	-34.866
Free Cash Flow	-17.244	1.228

Berechnung Alternative Leistungskennzahlen - MM Board & Paper

gemäß ESMA-Leitlinien

(in Tausend EUR)

	1. - 2. Quartal	
	1.1. - 30.6.2025	1.1. - 30.6.2024
Betriebliches Ergebnis	14.755	-11.090
Bereinigtes betriebliches Ergebnis (siehe Anhangangabe "Segmentberichterstattung")	14.755	-11.090
Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	55.580	53.818
Bereinigtes EBITDA	70.335	42.728
Bereinigtes betriebliches Ergebnis (annualisiert)	6.688	-48.807
Ø Eigenkapital	956.362	1.021.304
Ø Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasing- und Factoringverbindlichkeiten)	63.437	63.831
Ø Langfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasingverbindlichkeiten)	1.328.668	1.372.205
Ø IC Cash Pool Forderung/Verbindlichkeiten	-235.601	-253.261
Ø IC Darlehen	115	-8.151
Ø Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-256.824	-360.079
Capital Employed	1.856.157	1.835.849
Return on Capital Employed (ROCE)	0,4 %	-2,7 %
Periodenüberschuss	-3.353	-24.107
Anpassungen zur Überleitung des Periodenüberschusses auf den Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen	71.177	61.205
Cash Flow aus dem Ergebnis	67.824	37.098
Veränderungen im Working Capital	-143.860	13.993
Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen	-76.036	51.091
Bezahlte Steuern vom Einkommen und Ertrag	3.608	-4.452
CASH FLOW AUS DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	-72.428	46.639
Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit	-72.428	46.639
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	289	587
Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (inkl. geleisteter Anzahlungen)	-49.733	-73.677
Free Cash Flow	-121.872	-26.451